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Protokół nr XLVII/2022 

z sesji Rady Gminy w Wińsku 

odbytej w dniu 26 stycznia 2022 roku 

 

Sesję Rady Gminy rozpoczęto o godz. 12
15 

zakończono o godz. 12
45

. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w obradach uczestniczy zgodnie z listą obecności 15 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Ad.1  

OTWARCIE SESJI 
Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Wińsko Regina 

Hukiewicz. Przewodnicząca Rady Gminy powitała biorących udział w sesji państwa radnych,  

sołtysów, panią Wójt Gminy Jolantę Krysowatą- Zielnica, Mecenasa pana Mateusza 

Chlebowskiego.                                                                        

 

Ad.2 

PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD  
 Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z XLV sesji Rady Gminy Wińsko. 

4. Przyjęcie protokołu z XLVI sesji Rady Gminy Wińsko. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2022 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Wińsko. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Wińsko. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk i sezonu kąpielowego na terenie Gminy 

Wińsko w 2022 roku. 

10. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę Rady Gminy Wińsko w sprawie zasad sprzedaży 

lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Wińsko oraz warunków udzielania 

bonifikat od ceny lokali mieszkalnych.   

11. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Mienia Komunalnego, 

Gospodarki Mieszkaniowej, Ochrony Przeciwpożarowej i Porządku Publicznego. 

12. Informacje i komunikaty. 

13. Wolne wnioski. 

14. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 

WWóójjtt  GGmmiinnyy  JJoollaannttaa  KKrryyssoowwaattaa--  ZZiieellnniiccaa  wwnniioossłłaa  oo  rroozzsszzeerrzzeenniiee  ppoorrzząąddkkuu  oobbrraadd  oo  pprroojjeekktt  

uucchhwwaałłyy  w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Wińsko uczestniczących w działaniu 

ratowniczym, akcji ratunkowej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 
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PPrrzzeewwooddnniicczząąccaa  RRaaddyy  GGmmiinnyy  RReeggiinnaa  HHuukkiieewwiicczz  ppooddddaałłaa  ppoodd  ggłłoossoowwaanniiee  wwpprroowwaaddzzeenniiee  ddoo  

ppoorrzząąddkkuu  oobbrraadd  pprroojjeekkttuu  uucchhwwaałłyy  ww  sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Wińsko 

uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratunkowej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

WW  ggłłoossoowwaanniiuu  jawnym imiennym uuddzziiaałł  wwzziięęłłoo  1155  rraaddnnyycchh,,  zzaa  wwnniioosskkiieemm  ggłłoossoowwaałłoo  1155  

rraaddnnyycchh,,  przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poddała pod głosowanie przyjęcie 

porządku obrad z poprawkami.  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem porządku obrad z 

poprawkami głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Porządek obrad z poprawkami: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z XLV sesji Rady Gminy Wińsko. 

4. Przyjęcie protokołu z XLVI sesji Rady Gminy Wińsko. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2022 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Wińsko. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Wińsko. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk i sezonu kąpielowego na terenie Gminy 

Wińsko w 2022 roku. 

10. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę Rady Gminy Wińsko w sprawie zasad sprzedaży 

lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Wińsko oraz warunków udzielania 

bonifikat od ceny lokali mieszkalnych.   

11. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Mienia Komunalnego, 

Gospodarki Mieszkaniowej, Ochrony Przeciwpożarowej i Porządku Publicznego. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Wińsko uczestniczących w 

działaniu ratowniczym, akcji ratunkowej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

13. Informacje i komunikaty. 

14. Wolne wnioski. 

15. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 

 

Ad.3  

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z XLV  SESJI RADY GMINY WIŃSKO. 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poinformowała, że protokół z XLV sesji był 

do wglądu w biurze Rady Gminy, był wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z XLV sesji. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem protokołu z XLV  

sesji głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Ad.4  

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z XLVI  SESJI RADY GMINY WIŃSKO. 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poinformowała, że protokół z XLVI sesji 

był do wglądu w biurze Rady Gminy, był wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.  
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Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z XLVI sesji. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem protokołu z XLVI 

sesji głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Ad.5 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY BUDŻETU GMINY WIŃSKO NA 

2022 ROK. 
 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr XLVII/345/2022 Rady Gminy Wińsko z dnia 26 stycznia 2022r. w sprawie 

zmiany budżetu gminy Wińsko na 2022 rok. 

 

Ad.6 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY 

FINANSOWEJ GMINY WIŃSKO. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr XLVII/346/2022 Rady Gminy Wińsko z dnia 26 stycznia 2022r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko. 

 

Ad.7 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WSPÓLNEJ OBSŁUGI JEDNOSTEK 

ORGANIZACYJNYCH GMINY WIŃSKO. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr XLVII/347/2022 Rady Gminy Wińsko z dnia 26 stycznia 2022r. w sprawie 

wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Wińsko. 

 

Ad.8 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE NADANIA NAZWY ULICY W 

MIEJSCOWOŚCI WIŃSKO. 
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STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr XLVII/348/2022 Rady Gminy Wińsko z dnia 26 stycznia 2022r.  w sprawie 

nadania nazwy ulicy w miejscowości Wińsko. 

  

Ad.9 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYKAZU KĄPIELISK I SEZONU 

KĄPIELOWEGO NA TERENIE GMINY WIŃSKO W 2022 ROKU. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr  XLVII/349/2022 Rady Gminy Wińsko z dnia 26 stycznia 2022r w sprawie 

wykazu kąpielisk i sezonu kąpielowego na terenie Gminy Wińsko w 2022 roku. 

 

Ad.10 

PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ RADY GMINY WIŃSKO W 

SPRAWIE ZASAD SPRZEDAŻY LOKALI MIESZKALNYCH STANOWIĄCYCH 

WŁASNOŚĆ GMINY WIŃSKO ORAZ WARUNKÓW UDZIELANIA BONIFIKAT 

OD CENY LOKALI MIESZKALNYCH.   

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie z autopoprawką 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr  XLVII/350/2022 Rady Gminy Wińsko z dnia 26 stycznia 2022r zmieniająca 

uchwałę Rady Gminy Wińsko w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących 

własność Gminy Wińsko oraz warunków udzielania bonifikat od ceny lokali mieszkalnych.   

 

Ad.11 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ROCZNEGO PLANU PRACY KOMISJI 

MIENIA KOMUNALNEGO, GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ, OCHRONY 

PRZECIWPOŻAROWEJ I PORZĄDKU PUBLICZNEGO. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 
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Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr  XLVII/351/2022 Rady Gminy Wińsko z dnia 26 stycznia 2022r w sprawie 

rocznego planu pracy Komisji Mienia Komunalnego, Gospodarki Mieszkaniowej, Ochrony 

Przeciwpożarowej i Porządku Publicznego. 

 

Ad.12  

PODJĘCIE UCHWAŁY   W SPRAWIE USTALENIA WYSOKOŚCI 

EKWIWALENTU PIENIĘŻNEGO DLA STRAŻAKÓW RATOWNIKÓW 

OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ Z TERENU GMINY WIŃSKO 

UCZESTNICZĄCYCH W DZIAŁANIU RATOWNICZYM, AKCJI RATUNKOWEJ, 

SZKOLENIU LUB ĆWICZENIU. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała nr  XLVII/352/2022 Rady Gminy Wińsko z dnia 26 stycznia 2022r w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży 

Pożarnej z terenu Gminy Wińsko uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji 

ratunkowej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

Ad.13  

INFORMACJE I KOMUNIKATY 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica przekazała; chciałabym żeby wszyscy tu obecni 

zachęcali swoich mieszkańców którzy są naszymi lokatorami, żeby sprawdzili czy mogą 

wykupić swoje mieszkanie, ponieważ nie wszystkie są na sprzedaż, są pewne wyjątki ale 

żeby o tym się upewnić, to trzeba się do nas zgłosić. Pani Elżbieta Kapnik sytuację prawną 

każdego mieszkania zna i będzie mogła odpowiedzieć. Jeżeli ktoś jest chętny to po wycenie, o 

te 10 lub 5% dla ostatniego mieszkania we wspólnocie musimy obliczyć od wyceny robionej 

przez biegłego rzeczoznawcę. Jeżeli po wycenie okaże się, że te 10% czy 5% to jest nadal za 

dużo, to nie obciążamy kosztami tej wyceny lokatora. W związku z tym nie ma tu żadnego 

ryzyka. Można bezpiecznie sprawdzić czy stać kogoś na wykup mieszkania w którym 

mieszka. Jednocześnie apelujemy, są ludzie którzy mają mieszkania za duże, koszty ich są za 

duże i się zadłużają regularnie. Istnieje możliwość przeprowadzki, zamiany na mniejsze  

mieszkanie, tańsze mieszkanie, inaczej położone mieszkanie. Nikt nikogo nie wyrzuca ale też 

nie okupujmy się w rzeczach na które nas nie stać, więc takie możliwości także istnieją. Czas 

jest dobry ku temu żeby się zainteresować właśnie swoimi kosztami, tym jak mieszkamy i 

gdzie mieszkamy i czy nie stać nas na to żeby wykupić i już więcej nigdy czynszu nie płacić. 

Zachęcamy żeby promować tą możliwość sprzedaży naszym lokatorom. Nie w przetargu 

tylko naszym lokatorom właśnie z bonifikatą.  

W ostatnim miesiącu w okresie międzysesyjnym zaszło kilka takich dosyć ważnych 

wydarzeń, odbył się odbiór hali w Orzeszkowie, odbiór budowlany, za chwilę będzie odbiór z 

wyposażeniem i dopuszczeniem do użytkowania. Chcieliśmy bardzo uroczyście tę halę 
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otwierać już po tych odbiorach, jak covid pozwoli to, może gdy tylko covid na to pozwoli, 

ponieważ trudno jest zapraszać gości w takiej sytuacji a jeszcze trudniej otworzyć po 

cichutku, rzecz pierwszą która powstała tak od fundamentów po sam dach, od nowości. Jest 

naprawdę imponująca, myślę że wszystkich państwa zaprosimy, proszę reagować na maile, 

ale wtedy kiedy to będzie możliwe i kiedy będą mogli także przyjechać do nas goście z 

zewnątrz. Także po raz pierwszy w historii zdarzyło się coś takiego, że to nie państwo i PSP 

dofinansowuje wóz dla OSP, tylko działo się dokładnie na odwrót czyli gminy, samorządy 

dofinansowywały, choć niewielkim groszem ale jednak, zakup wozów strażackich dla 

państwowej straży pożarnej. I po raz pierwszy w historii ktoś nam za to uroczyście 

podziękował. W takiej uroczystości we Wrocławiu miałam okazję brać udział, gdzie to nam 

samorządowcom dziękowano za dołożenie tych paru groszy do tych wozów, jeden z tych 

wozów właśnie trafił do PSP w Wołowie. 

Udało się ostatecznie uregulować sytuację prawną nieruchomości w Baszynie, które były o 

tyle kłopotliwe, że  kilka lat temu sołectwo że tak powiem samorzutnie urządziło plac zabaw i 

boisko na działkach prywatnych, wykorzystując moment, że właściciele albo nie żyli albo 

przebywali daleko przez dłuższy czas. Była to sytuacja bardzo niedogodna i bardzo 

niebezpieczna bo mogło nas to sporo kosztować, ale udało się przez kilka lat po kawałku 

rozwiązywać ten problem, przeprowadzić sprawy spadkowe mimo że rodzina bardzo 

rozbudowana, pozyskać udziały od kolejnych spadkobierców i ostatecznie ostatnich trzech 

spadkobierców w związku z tym, że to są nieruchomości złożone z trzech działek, 

dokonaliśmy zniesienia tej współwłasności, czyli dwie działki zostały dla nas a trzecia 

najmniejsza dla spadkobierców. W ten sposób oni są właścicielami działki którą mogą sobie 

sprzedać, my tej dużej gdzie jest to wszystko na czym nam zależy i takiej mniejszej uprawnej 

w polu którą wkrótce będziemy sprzedawać bo nie jest nam potrzebna. Więc  Baszyn ma 

sytuację uregulowaną, chyba tylko mecenas i ja wiemy jaka to była żmudna praca i jeszcze 

pani Folkman, która za każdym razem udawała się do notariusza i to nie tylko w Wołowie ale 

i po Polsce gdzie ci spadkobiercy mieszkali. Tak że zeszła mi z sumienia bardzo ważna 

sprawa, która była bardzo nieciekawa dla naszej gminy, ale udało się błędy grupy 

mieszkańców naprawić. Myślę że wkrótce zabierzemy się za to, żeby ten teren porządnie 

urządzać.  

Wczoraj dokładnie przekazaliśmy, można powiedzieć przekazaliśmy plac budowy. Została 

podpisana umowa z wyłonionym w przetargu wykonawcą, na budowę studni i nowej stacji 

uzdatniania wody w Węgrzcach. To jest etap pierwszy, ponieważ środki na ten cel mamy z 

dwóch źródeł, obydwa źródła są krajowe, rządowe, nie można ich łączyć w jednym przetargu, 

w związku z tym pierwszy etap zostanie wykonany, wczoraj ten plac budowy został 

przekazany.  Nie doszło jeszcze do zakupu tej zapasowej działki, w grudniu w ubiegłym roku 

uchwalaliśmy kwotę na zakup tej działki żeby mieć jeszcze tą studnie zapasową, z przyczyn 

organizacyjnych wśród właścicieli do tego zakupu nie doszło, tamte środki zostały w 

budżecie a w tej uchwale budżetowej uchwaliliśmy je po raz drugi, w związku z tym mam 

nadzieję, że do tego zakupu także już wkrótce dojdzie, że przy drugim przetargu będziemy już 

mogli rozmawiać o kolejnej inwestycji.  

I taka bardzo radosna myślę wiadomość, wiedząc że proces repatriacji jest zagrożony 

zrobiliśmy taki ruch, takie sprawdzanie, są gminy które nie dostały jednej rodziny czy dwóch 

rodzin, ja w oparciu o rozmowę podczas wizyty tutaj pana premiera przygotowałam uchwałę i 

państwo byliście uprzejmi podjąć uchwałę o zaproszeniu ośmiu rodzin jednocześnie i mamy  

osiem rodzin. Przyszła wiadomość potwierdzająca, jeszcze dziś była wątpliwość co do dwóch 

rodzin spokrewnionych, czy mogą przyjechać do nas czy nie do innej gminy, przyszło to 

potwierdzenie tak że dziękuję panie wojewodo, dziękuje panie premierze  za to, że okazaliście 

się w tej sprawie słowni.  
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Dyskusję wzbudziła nazwa ulicy Galaktyczna, którą także dzisiaj państwo byliście uprzejmi 

podjąć uchwałę w tej sprawie, że jest może zbyt taka wygórowana, wyszukana, ale myślę 

sobie że jest w tym jakaś przewrotność. Otóż lada dzień Centrum Edukacji Astronomicznej w 

Białkowie będzie miało swojego szefa, lada tydzień zostanie otwarte, co prawda nie po 

drodze z Galaktycznej do Białkowa, ale może uchwalimy nazwę ulicy która w stronę 

Białkowa biegnie bo tam też będą powstawać nowe domy i będzie się na przykład nazywała 

Kosmiczna.  Jest to jakiś znak, że to nasze nowe osiedle ma takie astronomiczne nazwy i to w 

naszej gminie znajduje się Centrum Edukacji Astronomicznej w Białkowie. Uznajmy to za 

znak i przyjmijmy do wiadomości, że taka nazwa ulicy do Wińska się nadaje.             

 

Ad.14 

WOLNE WNIOSKI 

Nie zgłoszono. 

 

Ad.15. 

ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY 
Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz - wobec wyczerpania porządku dziennego 

sesji zamykam obrady 47 sesji Rady Gminy Wińsko. 

 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: Barbara Sagan 


